بر پراج، راجه اجمیر را که در حمایت غزنی بود بیرون کرد. راجه از قطب الدین کمک خواست و موخر الذکر با لشکر فرادانی به معاونت او شتافت و به حکومتش برگردانید. اما یکی از امرای عسکر را به نیابت حکومت و نظارت بر کارهای راجه تعیین کرد. از اجمیر در ماه صفر ۵۹۳ هـ (۱۱۹۷ م) مقابل بهیمه دیوه، راجه نمر و اله، حرکت کرد، او را مغلوب ساخت پس ازین فتح گو الیار، بیان، و جا های دیگر را قطب الدین مطیع ساخت.

بهار به بسیاری آملی و بلذات عساکر سلطان افتاد. این کار بدست محمد بن بختیار خلجی یکی از امرای لشکر غور صورت گرفت.

باین اوضاع و احوال عقب نشینی معقولتر از بیداری و مقارمت بنظر میآمد. از همین جهت لشکر عقب نشست هنگام مراجعت نیز به نامازی می هائی رو برو شدند. بعضی از سپاهیان هنگام عبور از باگمتی Bagmati (۱) در آب آن رودخانه غرق شدند. محمد به مشکل توانست جان به سلامت برد.

به سال ۵۹۹ ه (۱۲۰۲ م) قطب الدین برای بدست آوردن قلعه کالنجر حرکت کرد. درین سفر شمس الدین التمش با او همراه بود. در کالنجر بر مردی با پر مال امیر چندلای بندلکهند امارت داشت. موخرالد که نتوانست مقابل عساکر قطب الدین بایستد. قوایی که مقابل آن بر توی راج و جیه چند را خورده شده بود، پر مال را تا چیز می شمرد.

راجه مغلوب شد و حصارى که در سر تاسر هند با استحکام معروف بود (۲) بدست افسر غوری، قطب الدین افشار و قبیل و مویشی و اسلحه زیادى نصیب او گردید. ازینجا قطب الدین جانب مهو بارفت و آنجار را با سانی بدست آورد و پس از آن حصارهاى کاپی و بدایون (۳) را گرفت. باین ترتیب تمام نقاط مهم هند شمالی بوسیله قطب الدین تحت تسلط دولت غزنی درآمد. فرما نروایان غزنی با آنکه مایل بودند در هند متصرفاتی داشته باشند متوجه ما وراء النهر نیز بودند از دوره سلطان محمود غزنوی همیشه سعی می شد آنجاها بتصرف حکومت مرگزی در غزنه باشد. محمد که جاهای بیشتری را در هند بدست داشت، همین کار را انجام داد و بسال ۶۰۱ (۱۲۰۴) در راس قوای بزرگی با آنطرف حرکت کرد،

(۱) با احتمال شاخه ای از برهه یونرا Brahma putra

(۲) سن نظامی در راج امائر: Elliot & Dowson: History of India ص ۲۳۱

(۳) Hammer، پیروی بر گ بدایون را این کنگا و جمنافرا میدهد که می محل است.

بدایون در وهلکند بطرف شرق کنگا واقع شده.

بنا بر قولی محمد همکار دیگری داشت بنام علیمردان از همین قبیله خودش . علیمردان نیز در شجاعت و بیباکی شهرت داشت و ناحیه کونی Kuni در اختیار او بود چون از بیماری بختیار شنید به دیکوت محل اقامت آمد . بختیار به بستر افتاده بود کسی را به اطلاق او نمیگذاشتند اما علیمردان بوسیله ای داخل شد و با کاردی او را بقتل رسانید مرگ او سال ۶۰۲ هـ (۱۲۰۵ م) صورت گرفت . *گناه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی*

ابن سلطنت و اغلب مورخین به همان نام شهاب الدین یاد میکنند **مسکوکات محمد غوری** کرده اند که بقول روضه الصفا بعد از رسیدن سلطنت

به معزالدین تبدیل شد . معزالدین محمد بنام محمد سام یا محمد بن سام نیز شهرت دارد که باستناد سکه به این باب ادرش شریک بود .